

CZAS

Wszelkie ogłoszenia, wyjąwszy ogłoszenia o zamieszaniu...
Przemówienie prezesa Akademii Umiejętności

Wskazywanie na administrację „CZASU“...
Wskazywanie na administrację „CZASU“

Ogłoszenie przedpłaty.
Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim...

Kraków 1 grudnia.
Przesłany nam wprost z Petersburga telegram, umieszczony w ostatnim numerze...

Co do wartości bezwzględnej tych dwóch spraw to nieulegi wątpliwości, że usunięcie każdego anormalnego stanu rzeczy...

wszy od kanału w mieście a skończywszy na wychowaniu publicznym; jeżeli o wszystkim wolno im będzie pisać...

Raz zatem jeszcze przyznajemy Golosowi że jego ostatnie wystąpienie znane nam dopiero z telegramu, odróżnia się od innych tem zwłaszcza, że ma w sobie treść...

pienia i gwałcenia którego, dotąd nie znalazł słowa oburzenia! Czy wejście czy nie wejście na tę drogę czynu dziennikarstwa rosyjskiego...

Uderzyliśmy na alarm z powodu artykułu Norda o przygotowywaniu się porozumieniu Austrii z Rosją w skutku podróży Carewicza do Wiednia...

dy innemi „Czas“ upatrywał w nich nie życzenia stronnictwa będącego w upadku, ale przedstawienie faktycznego stanu rzeczy...

„Łatwiej jest do zrozumienia, że powyższe wywody, których sprzeczności podnosił zbyteczną, przykre w Galicyi wywołały wrazenie...

KOESPONDENCYA „CZASU“

Wiedeń 29 listopada.
Uznanie formalne niezależności Rumunii przez Francję, Niemcy i Włochy...

Wiedeń 30 listopada.
Dziennik nasz rościł sobie może zasługę, że wywołał odpowiedź inspirowaną w Fremdblatcie sobotnim na znany artykuł Norda...

Część literacko-artystyczna.

Przemówienie prezesa Akademii Umiejętności J. Majera na zakończenie uroczystości, zarządzanej przez młodzież uniwersytecką...

Skloniony życzeniem tej zacnej młodzieży, która urządziła uroczystość dzisiejszą, sądzę, że nie nadużyję cierpliwości, gdy w końcu kilka słów powieździć sobie pozwolę...

którzy odparają hordy barbarzyńskie, stali się dla Europy tarczą cywilizacji, którzy łamiąc pod Wiedniem turecką potęgę, ocalili chrześcijaństwo!

stał się być narodem, a póki temu dawał będnym świadectwo, dopóty przyszłość nie zamknięta przed nami.

tego obowiązku, a gorzkim zarzutem, gdyby spełnionym być miał.

wota! Niechaj się serce wasze dla szczytnych ideałów nigdy nie starzeje, ale w dążeniu do nich niech rozważa i rozum wskazuje wam drogę...





